EDITAL Nº 003/2024 – CONVÊNIO Nº 880896/2018/MJSP/SENAPPEN

VI PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO
FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL

PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando o VI Processo Seletivo para Profissionais e Estagiários do
Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas
Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão, RESOLVE:

       1º TORNAR  PÚBLICO  a  convocação  do  candidato  YURI  PEREIRA  MONTEIRO,  1°

classificado para assumir o cargo de Estagiário de Direito no Núcleo Regional de Governador

Nunes Freire.

I. Encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail

convenios@ma.def.br, até dia 01 de março de 2024:

DOCUMENTOS ESTAGIÁRIOS:

a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Comprovante de residência;

c) Número de Conta Corrente;

d) Declaração e Histórico da Faculdade;

e) Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do
Distrito Federal.

f) Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da
União.

Art. 4º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.

São Luís, 29 de fevereiro de 2024

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Avenida Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís - MA, CEP: 65.075-969
(98) 3231.5819/ 0958 ♦ 3221.6110/ 4743 ♦ 3232.3908/ 0338 ♦3222.5321

https://defensoria.ma.def.br / convenios@ma.def.br

0006.049.304/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

9/
02

/2
02

4
15

:4
6:

00
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: e
4a

3b
12

1-
15

ae
-4

09
8-

9e
c3

-b
d

c5
e5

29
25

c5
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=e4a3b121-15ae-4098-9ec3-bdc5e52925c5

		2024-02-29T15:45:59-0300